
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 341                                      DATA 30/07/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 30/07/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI DAL 

01.01.2019 AL 30.06.2019           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI DAL 01.01.2019 

AL 30.06.2019           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di luglio il  giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(D.U.P.) 2019/2021”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER 

GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021- 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Determinazione di questo Ufficio n. 1 del 18.01.2019 - RG 20/2019 di autorizzazione 

al personale ad eseguire lavoro straordinario nell’anno 2019; 

VISTA la Determinazione del Servizio Demografico n. 283/28 del 19/06/2019 con la quale sono stati 

liquidati gli straordinari dei dipendenti, effettuati in occasione delle Consultazioni elettorali del 

26/05/2019, per un importo a carico del Comune di Bricherasio pari ad €. 986,66 (1/3 di €. 2.959,99), 

salvo diversa determinazione dell’importo posto a carico dell’Ente disposto dalla Prefettura di Torino, in 

sede di rendicontazione; 

DATO ATTO che l’ammontare del Fondo Straordinari 2019 è pari ad €. 3.744,15; 

CONSIDERATO che gli Straordinari elettorali sono soggetti al limite sopra esposto e che il residuo per 

l’effettuazione di Straordinari nell’anno 2019 risulta pari ad €. 2.757,49;  

VISTE le attestazioni rilasciate dai Responsabili di Servizio relative alle ore di lavoro straordinario svolte 

da parte dei propri collaboratori nell’anno 2019 per il periodo 01.01 – 30.06.2019 e ritenuto di poter 

procedere alla liquidazione dei compensi vista la disponibilità del Fondo straordinari; 

VISTA la tabella allegata al presente atto, relativa agli importi determinati ai sensi del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro Regioni ed Autonomie Locali del 21.05.2018, valide per l’anno 2019 e 

l’Art. 55 del Contratto citato in precedenza, in riferimento ai compensi dei dipendenti part-time;  

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la Regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio Finanziario la 

Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Di effettuare un’integrazione di €. 1.513,34 (oltre oneri e IRAP di Legge) per gli straordinari dei 

dipendenti per l’anno 2019, rispettando il limite sopra indicato, come di seguito riportato: 

C/ R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2019 538 01071 670 30 99 400,00 

C 2019 539 01071 670 20 99 95,20 

C 2019 540 01071 730 10 99 35,00 

C 2019 541 03011 1110 30 99 113,34 

C 2019 542 03011 1110 20 99 27,00 

C 2019 543 03011 1170 10 99 9,63 

C 2019 544 10051 2760 50 99 1.000,00 

C 2019 545 10051 2760 30 99 238,00 

C 2019 546 10051 2820 10 99 85,00 

2) Di liquidare i compensi per lavoro straordinario al personale dipendente relativi al periodo 01.01 – 

30.06.2019 secondo quanto indicato nella premessa e nella tabella allegata, che forma parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione; 

3)  Di imputare la spesa relativa all’acconto degli straordinari 2019 nel seguente modo: 

C/ R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2019 58 01071 670 30 99 250,00 

C 2019 538 01071 670 30 99 250,96 

C 2019 59 01071 670 20 99 59,50 

C 2019 539 01071 670 20 99 59,73 

C 2019 60 01071 730 10 99 21,25 

C 2019 540 01071 730 10 99 21,34 

C 2019 64 03011 1110 30 99 389,80 

C 2019 65 03011 1110 20 99 92,77 

C 2019 66 03011 1170 10 99 33,24 

C 2019 544 10051 2760 50 99 765,01 

C 2019 545 10051 2760 30 99 182,07 

C 2019 546 10051 2820 10 99 65,03 

4) Di dare atto che rimane disponibile sul Fondo straordinari la quota residuale di €. 1.101,72 da 

utilizzare per il periodo 01/07 – 31/12/2019; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


